
04/2012 čí
sl

o

03

st
ra

n
a

editorial

když jsme 20. března prezentovali na tiskové konferenci, jak se změnily 

ceny starších nemovitostí v České republice za zhruba posledních deset 

let, poukázali jsme na fakt, že také trh s byty, rodinnými domy a sta-

vebními pozemky kopíruje globální ekonomickou situaci. V roce 2008 

u nás byly ceny stejně vysoko jako ve většině zemí Evropy a USA. Nyní 

už tomu tak není. 

S cenami nemovitostí velmi úzce souvisí sektor stavebnictví, který je 

tentokrát hlavním tématem našeho časopisu. V rozsáhlé analýze Petry 

Cuřínové se dozvíte nejnovější čísla o výkonu českého stavebnictví. Bohu-

žel nejsou právě nejoptimističtější. Naštěstí výjimky existují. Na začátku 

března mohlo české stavebnictví slavit. Stavba Main Point v pražském 

Karlíně byla vyhlášena za nejlepší administrativní stavbu světa. Rozhodla 

o tom porota v soutěži MIPIM Awards v Cannes. O výstavbě nebytových 

budov píše pro náš časopis Silvie Lukavcová. Helena Houžvičková a Luboš 

Votoček se v článku Náklady na bydlení: Platíme hodně či málo? snaží 

podat správnou odpověď. Z rozhovoru s Radkem Matějkou zjistíte, jaké 

jsou trendy ve stavebnictví v západní Evropě a čím se lišíme. Dana Ma-

cešková zkoumala, kdo žije v nových pražských rezidenčních lokalitách. 

Infografi cká dvoustrana Bytová výstavba v kostce zaujme ty, kteří mají 

v oblibě kartogramy a grafy. O tom, jaké bude další směřování českého 

stavebnictví, píše Jiří Vacek ze společnosti CEEC Research. 

Z témat mimo stavebnictví bych ráda upozornila na dva příspěvky. 

První je od analytičky ČSÚ Drahomíry Dubské, která se zaměřila na vý-

voj české ekonomiky v loňském roce. Druhý je od Vladimíra Rösla, ře-

ditele Národní galerie, který se snaží přiblížit výstavu Rembrandt & Co. 

z pohledu statistiky. 

Přeji vám pěkné Velikonoce a příjemné chvíle strávené s naším ča-

sopisem Statistika & My.

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

Obsah

Alena Géblová | editorka a výkonná redaktorka

Předsedkyně ČSÚ v New Yorku

Věděli jste, že v EU27…

Přípravy na konferenci DGINS už jsou v plném proudu

Návštěva ze sousedního Polska

Stavebnictví v roce 2011: zápas o přežití

Výstavba nebytových budov nakonec neustrnula

Náklady na bydlení: Platíme hodně či málo?

Nájemní byty se dnes staví jen výjimečně

Kdo žije v nových pražských rezidenčních lokalitách?

Bytová výstavba v kostce

Zjistit přesný počet bytů byla práce pro detektivy

Společenství a družstva v číslech

V českých městech žijí skoro tři čtvrtiny obyvatelstva

Jaké bude další směřování českého stavebnictví?

Ekonomika 2011: hladké přistání

Pět obcí má web i v esperantu

Na vaše dotazy odpovídají naši profesionálové

Exkurze se mi docela líbila…

Za vším hledej statistiku

Studie o stavebnictví čtou i ministři

Kalendář akcí pořádaných ČSÚ

Poradna

Nákupní košík

Překvapení měsíce

Výběr výstupů ČSÚ  

05

05

06

07

08

13

15

18

20

22

24

25

26

28

30

32

34

36

38

39

40

40

41

41

42

| Měsíčník Českého statistického úřadu | 04 / 2012 | Ročník 2

Adresa redakce: Český statistický úřad, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, telefon: 274 054 248, e-mail: redakce@czso.cz | www.czso.cz

Redakční rada: Ing. Josef Vlášek (předseda), Bc. Michal Novotný (výkonný místopředseda), Mgr. Bohumila Beranová, Ing. Drahomíra Dubská, CSc., 

Mgr. et Mgr. Alena Géblová, Mgr. Helena Koláčková, RNDr. Tomáš Mládek, Helena Pexová, doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., Ing. Marek Rojíček, Ph.D., Egor 

Sidorov, Ph.D., Jana Slavníková, Ing. Jan Srb, Ing. Hana Šlégrová, Ing. Veronika Tichá, Ing. Pavla Trendová | Editorka a  výkonná redaktorka: Alena 

Géblová | Korektorka: Věra Hrušková | Grafi cká úprava: Jana Chocholoušová | Grafi cký návrh: Ondřej Pazdera | Fotografi e: archiv NG, archiv Jiřího 

Vacka, Martin Bílek, Tomáš Kubašta, Dana Macešková, Jiří Růžička, shutterstock.com | Tisk: Jiří Bartoš – Slon, spol. s r. o.

Vydavatel: Český statistický úřad | ISSN 1804-7149 | ev. č. MK ČR E 19925 


